
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/223/2012 

RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r., poz.391) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 

14 marca 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299), Rada Miejska w Pilźnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

2) Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pilzno powinien spełniać następujące 

wymagania: 

1) posiadać specjalistyczne pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych, spełniające wymogi przepisów szczególnych w zakresie wymogów technicznych oraz 

dopuszczenia ich do ruchu zgodnie z przepisami; 

2) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny umożliwiający łatwą 

identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy firmy, adresu oraz numeru telefonu; 

3) prowadzić działalność z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarno-higienicznego oraz zgodnie 

z odrębnymi przepisami dotyczącymi ochrony środowiska, a także z zachowaniem bezpieczeństwa 

i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu usług; 

4) dysponować prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę techniczną dostosowaną do mycia 

i dezynfekcji pojazdów, wyposażoną w: 

a) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów, z zastrzeżeniem pkt. 5 

b) miejsce postojowe dla pojazdów samochodowych;  

5) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy technicznej, o którym 

mowa w pkt. 4, posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów 

w miejscach do tego przeznaczonych; 

6) utrzymywać w czystości zarejestrowane, dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualny przegląd 

techniczny pojazdy asenizacyjne używane do transportu nieczystości ciekłych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 stycznia 2013 r.

Poz. 49



7) prowadzić działalność opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras 

wywozu, 

8) świadczyć usługi w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości ciekłych ze zbiornika w wyniku jego 

przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania, a tym samym zanieczyszczeniu powierzchni ziemi i wód 

gruntowych, 

9) dokonywania odbioru nieczystości ciekłych na terenie całej Gminy, także z nieruchomości 

o utrudnionym dojeździe; 

10) zawierania z właścicielami nieruchomości pisemnych umów na świadczenie usług opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

11) wystawiania zleceniodawcom faktur lub rachunków, które w swojej treści winny zawierać dane 

pozwalające ustalić datę wykonania usługi oraz ilość odbieranych nieczystości ciekłych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/311/10 Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 17 marca 2010 roku 

w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Pilźnie  

 

 

Wiesław Ciszczoń 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 49



 

Uzasadnienie  

Zgodnie z obecnym brzmieniem art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach Rada Gminy określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 

wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

Mając na względzie zmiany jakie zostały wprowadzone z dniem 1 stycznia 2012 roku w w/w ustawie 

przygotowany został projekt uchwały w sprawie określenia wymagań jakie winien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Pilźnie  

 

 

Wiesław Ciszczoń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 49


		2013-01-03T14:32:36+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




